
 
 

 

RESOLUÇÃO CORECON/BA Nº 12, DE 21 DE JULHO DE 2021 
                                  
Nomeia os economistas para composição da Comissão   
Eleitoral de 2021 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia – 5ª Região/BA, no uso de suas atribuições 

regimentais e legais, conferidas por lei e tendo em vista o que foi apreciado e deliberado na 

Sessão Plenária realizada em 19 de julho de 2021, 

CONSIDERANDO os termos das Resoluções do Cofecon nº 1.981 de 23 de outubro de 2017, que 
aprovou o regramento relativo ao procedimento eleitoral do Conselho Federal e dos Conselhos 
Regionais de Economia; nº 2.068 de 10 de maio de 2021, que instituiu o calendário para a 
realização do processo eleitoral por meio de sistema eletrônico e nº 2.077 de 5 de julho de 2021, 
que aprovou o regulamento eleitoral no âmbito do Sistema Cofecon/Corecon’s para o pleito de 
2021 e dá outras providências.  
 

RESOLVE: 

01. Nomear os membros abaixo referidos para composição da Comissão Eleitoral do pleito que 

será realizado neste exercício de 2021 

Membros Titulares: 

Luiz Raimundo Barreiros Gavazza – Presidente 

Alex Gama Queiroz dos Santos 

Edísio Santos Freire Junior 

 

Membro Suplente: 

 

Jorge Antonio Santos Silva 

 

     02. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 

Salvador, 21 de julho de 2021. 
 
 
 
 

Econ. Fernando Baptistella Fernandes 
Presidente 


